MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E LITERATURA

PORTARIA 08 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025

A VICE-COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E
LITERATURA DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
(PPGLL/FALE/UFAL) no uso de suas atribuições, com aprovação do Colegiado do referido
Programa, constante na Ata da Reunião Ordinária do Colegiado de 22 de outubro de 2025:

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a  Comissão  de  Autoavaliação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Linguística e Literatura que terá a seguinte composição:

Profa. Dra. Lorena Araújo de Oliveira Borges – Representante Docente

Prof. Dr. Zoroastro Pereira de Araújo Neto – Representante Docente

Prof. Dr. Felipe Benício de Lima – Representante Docente

Wesslen Nicácio de Mendonça Melânia – Representante Técnico-administrativo

Thainá Evellyn Martiniano Alexandre – Representante Discente de Pós-Graduação

Prof. Dr. Walter Matias Lima – Representante da PROPEP

Suziane de Oliveira Porto Silva – Representante dos Egressos

Suely Santos Silva – Representante da Sociedade Civil

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 22 de outubro de 2025.